
ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

Про надання згоди ПОЛТАВСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» на залучення гранту від Північної екологічної 

фінансової корпорації  

 

Керуючись пунктом 20 частини першої та частиною другою статті 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Рамковою угодою між Урядом 

України та Північною екологічною фінансовою корпорацією від 17 вересня 2009 року, 

ратифікованою Законом України від 21 вересня 2010 року № 2533-VI, з метою 

фінансування проєкту «Впровадження сучасних енергоефективних рішень для 

централізованого теплопостачання у м. Полтава» та підвищення енергоефективності 

об’єктів теплопостачання, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати згоду ПОЛТАВСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ 

ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго») на залучення 

гранту від Північної екологічної фінансової корпорації ( далі – НЕФКО) на таких умовах: 

1.1. Мета залучення гранту – фінансування проєкту «Впровадження сучасних 

енергоефективних рішень для централізованого теплопостачання у м. Полтава»; 

1.2. Розмір та валюта гранту – до 1 000 000,00 (один мільйон) євро. 

 

2. Грант надається в євро та буде сплачуватися НЕФКО безпосередньо підрядникам. 

 

3. Уповноважити виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка Олега Володимировича вчиняти всі необхідні правочини 

та здійснювати всі передбачені чинним законодавством України дії, пов’язані із 

залученням гранту, з правом подавати та одержувати необхідні заяви, довідки та інші 

документи, підписувати документи, правочини (включаючи підписання договору про 

грант). 

 



2 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань: житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку; бюджету та управління майном. 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                  Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  

до проєкту рішення «Про надання згоди ПОЛТАВСЬКОМУ 

ОБЛАСНОМУ КОМУНАЛЬНОМУ ВИРОБНИЧОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА «ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» на 

залучення гранту від Північної екологічної фінансової корпорації» 

 

Розробник проєкту рішення: Управління майном обласної ради. Проєкт 

рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: фінансування проєкту «Впровадження сучасних енергоефективних 

рішень для централізованого теплопостачання у м. Полтава» та підвищення 

енергоефективності об’єктів теплопостачання. 
 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 
 

Проєкт рішення підготовлений Управлінням майном обласної ради на 

підставі звернень ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго») листи 

від 29.07.2024 № 08-09/4352 та від 05.08.2024 № 08-09/4420.  
 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
 

Прийняття цього рішення сприятиме ефективному використанню майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області  

та підвищенню енергоефективності об’єктів теплопостачання ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго». 
 

3. Суть проєкту рішення 
 

Проєкт рішення передбачає надання згоди ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» на залучення гранту від Північної екологічної фінансової 

корпорації (далі – НЕФКО) для фінансування проєкту «Впровадження сучасних 

енергоефективних рішень для централізованого теплопостачання у м. Полтава» 

на загальну суму до 1 000 000,0 (один мільйон) євро та уповноваження 

виконуючого обов’язки генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка Олега Володимировича вчиняти всі необхідні 

правочини та здійснювати всі передбачені чинним законодавством України дії, 

пов’язані із залученням гранту. 
 

4. Правові аспекти 
 

Проєкт рішення розроблено з урахуванням вимог чинного законодавства, 

зокрема: 

- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закону України «Про ратифікацію Рамкової угоди між Урядом України 

та Північною екологічною фінансовою корпорацією». 
 

 



2 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Реалізація цього рішення не потребує фінансових витрат. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 
 

З’ясування позицій зацікавлених сторін та осіб не потребує. 

 

7. Громадське обговорення 
       

Проєкт рішення не підлягає громадському обговоренню.  
      

8. Запобігання корупції 
 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 
 

9. Прогноз результатів 
 

Реалізація рішення сприятиме впровадженню сучасних енергоефективних 

рішень та підвищенню енергоефективності об’єктів теплопостачання 

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго». 

 

 

 

Начальник Управління  

майном обласної ради            Леся КОМОРНА 


